
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д АО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района

Наш веб. адрес:
www.taishet.irkmo.ru

Наша почта:
E-mail: admin@taishetrn.ru

Решения Думы Тайшетского района
Постановления Администрации Тайшетского района
Распоряжения Администрации Тайшетского района

№ 6

21 ФЕВРАЛЯ

2024 год
ИЗДАЁТСЯ  С  НОЯБРЯ  2006  ГОДА

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «13» февраля 2024 г.                                                                                       № 22

О создании комиссии по отбору муниципальных
образований Тайшетского района для реализации
мероприятий по восстановлению мемориальных
сооружений и объектов, увековечивающих память
погибших при защите Отечества

В целях  восстановления мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 
погибших при защите Отечества, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской 
области от 23 января  2024 года № 33-пп «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных 
трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих па-
мять погибших при защите Отечества», постановлением администрации Тайшетского района 
от 08 февраля 2024 года № 140 «О порядке отбора муниципальных образований Тайшетского 
района по реализации мероприятий на восстановление мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества», постановлением администрации 
Тайшетского района  от 13 февраля 2024 года №143 «Об утверждении Правил распределения 
межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями Тайшетского района на 
восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества», руководствуясь статьями 22,45 Устава муниципального образования 
«Тайшетский муниципальный  район Иркутской области»,  администрация Тайшетского района  

1. Утвердить состав комиссии по отбору и предоставлению муниципальным образованиям 
Тайшетского района для реализации мероприятий по восстановлению мемориальных сооруже-
ний и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее распоряжение в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района 						               А. В. Величко

Приложение
к распоряжению администрации 

                                                                                        Тайшетского района
                                                                                                         от 13 февраля 2024 года № 22

СОСТАВ
комиссии по отбору муниципальных образований Тайшетского 

района для реализации мероприятий по восстановлению 
мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества

Никулин В.В. – заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам, председа-
тель комиссии;

Кожевникова Е.А. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики адми-
нистрации Тайшетского района, заместитель председателя комиссии;

Подуюрова Е.М. – консультант Управления культуры, спорта и молодежной политики ад-
министрации Тайшетского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Колесник О.Н.- управляющий делами администрации Тайшетского района;
Саиджапарова Е.В. – главный специалист по социальным вопросам Управления делами ад-

министрации Тайшетского района;
Иванова И.А. – заместитель директора - главный бухгалтер ЦБ Управления культуры, спор-

та и молодежной политики администрации Тайшетского района.

Начальник Управления культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Тайшетского района Е.А.Кожевникова

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» февраля 2024 г.                                                                                       № 153

О проведении неотложных противопаводковых
мероприятий на территории Тайшетского района 
в весенне - летний период 2024 года

В связи со складывающейся гидрометеорологической обстановкой на территории Тай-
шетского района и существующей высокой вероятностью возникновения неблагоприятных и 
опасных гидрологических явлений на реке Бирюса и ее притоках в весенний и летний период 
2024 года, в целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в 
паводковый период 2024 года на территории Тайшетского района, в соответствии со статьей 11 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с Правилами использования 
водных объектов, утвержденных постановлением администрации Тайшетского района от 11 
декабря 2018 года № 752, Положением о силах гражданской обороны муниципального образо-
вания «Тайшетский район» и поддержание их в готовности к действиям, утвержденным поста-
новлением администрации Тайшетского района от 25 января 2022 года № 56, руководствуясь 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский  муниципальный район Ир-
кутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Тайшетского района в 

весенне – летний период 2024 год, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению комплекса мероприятий, на-

правленных на снижение возможных последствий паводкового периода на территории Тайшет-
ского района, согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень населенных пунктов, попадающих в зону затопления на территории 
Тайшетского района, согласно приложению 3.

4. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых ме-
роприятий в период весеннего половодья на территории Тайшетского района, согласно прило-
жению 4.

5. Начальнику организационного – контрольного отдела Управления делами администра-
ции Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллете-
не нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

6. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
мэра Тайшетского района Малиновского М.В.

Мэр Тайшетского района 						               А. В. Величко

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Тайшетского района
                                                                                          от «16» февраля 2024 года № 153

ПЛАН
противопаводковых мероприятий на территории Тайшетского 

района в весенне-летний период 2024 года

№ Мероприятия Дата 
исполнения

Ответственный 
исполнитель

1 Организовать 3 оперативные группы 
из состава работников администрации 
района, определить места их дислокации 
для координации действий сил и средств 
в ходе проведения противопаводковых 
мероприятий.

до 
20 марта 
2024 года

Председатель КЧС и 
ПБ администрации 
Тайшетского района



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А2 21 ФЕВРАЛЯ 2024 г.

2 Организовать взаимодействие 
с администрацией Тайшетского 
района, службами (организациями), 
участвующими в обеспечении 
жизнедеятельности населения на своей 
территории.

до 
11 марта 
2024 года

Главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

3 Составить пофамильные списки граждан, 
проживающих в опасных зонах с 
указанием точного адреса, социальной 
принадлежности (работающий, 
безработный, пенсионер, учащийся и т.д.). 
В данных списках уточнить регистрацию 
по месту жительства.

до 
15 марта 
2024 года

Главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

4 Определить перечень материальных 
ценностей, подлежащих вывозу из зоны 
возможного подтопления, включая 
имущество граждан.

до 
03 апреля 
2024 года

Председатель 
эвакуационной 
комиссии района, 
главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

5 Организовать корректировку расчетов 
заблаговременной эвакуации населения, 
культурных и материальных ценностей, а 
также сельскохозяйственных животных из 
зон затопления.

до 
15 марта 
2024 года

Председатель 
эвакуационной 
комиссии района, 
главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

6 Организовать подготовку плавсредств 
на паводковый период для эвакуации 
людей, сельскохозяйственных животных 
и материальных ценностей из зон 
возможного затопления.

до 
03 апреля 
2024 года

Председатель 
эвакуационной 
комиссии района, 
главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

7 Подготовить и распределить 
автомобильный транспорт для эвакуации 
людей, сельскохозяйственных животных 
и материальных ценностей, и всех видов 
жизнеобеспечения населения.

до 
03 апреля 
2024 года

Председатель 
эвакуационной 
комиссии района, 
главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно 
с управлением 
образования 
администрации 
Тайшетского района

8 Определить места временного размещения 
для пострадавшего населения.

до 
20 марта 
2024 года

Председатель 
эвакуационной 
комиссии района, 
главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

9 Определить основные и запасные 
маршруты эвакуации и организовать их 
подготовку.

до 
11 марта 
2024 года

Председатель 
эвакуационной 
комиссии района, 
главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

10 Разработать планы первоочередного 
жизнеобеспечения пострадавшего 
населения по каждому населенному 
пункту, расположенному в зоне возможной 
ЧС.

до 
20 марта 
2024 года

Председатель 
эвакуационной 
комиссии района, 
главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

11 Организовать подготовку населения 
и провести разъяснительную работу 
по действиям в условиях угрозы и 
возникновения чрезвычайной ситуации, 
о сохранности личного имущества и 
правил поведения при наводнении, для 
чего привлечь учебно-консультационные 
пункты.

до 
20 марта 
2024 года

Главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно 
с управлением 
образования 
администрации 
Тайшетского района

12 Организовать круглосуточное 
дежурство ответственных лиц в зданиях 
администраций муниципальных 
образований, предоставить списки 
дежурных в МКУ "ЕДДС Тайшетского 
района".

В 
паводковый 

период

Главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

13 В населенных пунктах, не имеющих 
стационарных гидрологических постов, 
в паводковый период обеспечить 
круглосуточное наблюдение за 
гидрологической обстановкой на реках и 
передачу соответствующей информации в 
МКУ "ЕДДС Тайшетского района".

В 
паводковый 

период

Главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно с 
сельскими старостами

14 Провести превентивные мероприятия по 
защите населенных пунктов от паводка 
путем чернения и пиления льда на р. 
Бирюса в местах вероятных заторов, для 
чего заключить соглашения с участниками 
проведения работ.

до
03 апреля 
2024 года

Главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского района 
совместно с МКУ 
"ЕДДС Тайшетского 
района"

15 Организовать информационно-
пропагандистскую работу среди 
школьников, детей дошкольного возраста 
и их родителей о правилах поведения на 
воде во время паводка.

до 
29 марта 
2024 года

Главы сельских и 
городских поселений 
Тайшетского 
района совместно 
с управлением 
образования 
администрации 
Тайшетского района, 
директора школ

16 Провести инструктивное совещание с 
преподавательским составом школы по 
принятию мер предупреждения детского 
травматизма, о мерах по недопущению 
гибели людей на реках и водоемах в 
районе в период весеннего половодья.

до 
29 марта 
2024 года

Управление 
образования 
администрации 
Тайшетского района, 
директора школ

17 Отработать схему оповещения в 
населенных пунктах, назначить 
ответственных лиц за каждый населенный 
пункт, назначить посыльных по каждой 
улице.

до 
29 марта 
2024 года

Главы сельских 
поселений 
Тайшетского района 
совместно с МКУ 
"ЕДДС Тайшетского 
района"

18 Разработать план мероприятий 
по обеспечению бесперебойной 
телефонной связью с администрациями 
муниципальных образований Тайшетского 
района на период паводка.

до 
10 апреля 
2024 года

 Начальник линейно-
технического цеха 
межрайонного 
центра технической 
эксплуатации 
телекоммуникаций 
Трошкин Н.Н.

19 Организовать постоянный контроль 
за состоянием автомобильных дорог 
общего пользования, провести уборку 
и очистку снежных валов вдоль 
проезжей части дорог, очистку от 
снега и льда инженерных сооружений, 
обеспечить запас дорожно-строительных 
материалов и мостовых конструкций 
для проведения первоочередных 
планово-предупредительных и аварийно-
восстановительных работ в период 
весеннего паводка. Провести мероприятия 
по защите дорог и мостов от наводнения, 
по маршрутам эвакуации (Тремино - 
Тайшет, Сереброво – Тайшет, Бирюса – 
Бирюсинск). 

до
10 апреля 
2024 года

Тайшетский 
филиал ОАО 
"Дорожная служба 
Иркутской 
области"

20 Организовать закрытие ледовых переправ 
и их ликвидацию путем чернения льда, 
распиловке или взрывным способом, 
установке плакатов и запрещающих знаков 
за счет средств собственников.

по необходи-
мости

Администрация 
района, главы 
сельских поселений, 
ГИМС, Тайшетский 
филиал ОАО 
"Дорожная служба 
Иркутской 
области

21 Предусмотреть на период наводнения 
выделение дополнительных сил и средств 
для охраны общественного порядка в 
случае осложнения паводковой ситуации 
в районе.

до 
20 марта 
2024 года

ОМВД России по 
Тайшетскому району 

22 Организовать необходимые меры по 
защите животноводческих помещений, 
скота, фуража и техники от затопления.

до 
15 апреля 
2024 года

Отдел сельского 
хозяйства 
администрации 
Тайшетского района

23 Разработать план медицинской защиты 
населения при паводке, организовать 
подготовку учреждений здравоохранения к 
паводковому периоду, при необходимости 
организовать предоставление медицинской 
помощи населению в зоне чрезвычайной 
ситуации.

до 
03 апреля 
2024 года

Областное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
"Тайшетская 
районная больница"

24 Разработать правовые документы по 
организации подготовки сил и средств 
к действиям в период прохождения 
весеннего паводка.

до 
15 марта 
2024 года

Отдел ГО и ЧС 
администрации 
Тайшетского района

25 Разработать мероприятия по организации 
чернения и пиления льда в местах 
вероятных заторов на реках района.

до 15 марта 
2024 года

Отдел ГО и ЧС 
администрации 
Тайшетского района



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 321 ФЕВРАЛЯ 2024 г.

26 Откорректировать схему оповещения 
руководящего состава районной 
администрации, руководителей 
предприятий и учреждений района, глав 
муниципальных образований Тайшетского 
района.

до 
19 апреля 
2024 года

Отдел ГО и ЧС 
администрации 
Тайшетского района

27 Согласовать с Гидрометцентром 
Иркутской области работу 
гидрологических постов на территории 
Тайшетского района.

до 
15 марта 
2024 года

Отдел ГО и ЧС 
администрации 
Тайшетского района

28 Согласовать с Иркутским областным 
государственным учреждением "Центр по 
ГО и ЧС" план по уничтожению ледовых 
заторов на реках Бирюса, Тагул, Туманшет 
и их притоках.

до 
15 марта 
2024 года

Отдел ГО и ЧС 
администрации 
Тайшетского района

29 Разработать план мероприятий 
на паводковый период 2024 г. по 
автотранспортному обеспечению. 
Согласовать с предприятиями района 
план выделения транспортных средств 
для возможной эвакуации населения 
и материальных ценностей из зон 
возможного бедствия. Организовать 
подготовку вездеходного транспорта 
к действиям в период наводнения. 
Организовать подготовку необходимых 
сил и средств для восстановления дорог и 
мостов при чрезвычайной ситуации в зоне 
паводка.

до 
10 апреля 
2024 года

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом, 
строительству, 
архитектуре 
и жилищно-
коммунальному 
хозяйству 
администрации 
Тайшетского района

30 Предусмотреть выделение финансовых 
средств из резервного фонда 
администрации Тайшетского района на 
организацию и проведение аварийно-
спасательных работ в паводковый период.

по необходи-
мости

Отдел учета и 
исполнения смет 
администрации 
Тайшетского района

31 Провести мероприятия по защите ж/д 
мостов и железнодорожных объектов от 
наводнения.

до
10 апреля 
2024 года

ВСЖД по 
Тайшетскому региону

32 Разработать план санитарно-
эпидемиологических мероприятий по 
уменьшению риска возникновения ЧС в 
паводкоопасный период.

до 
20 марта 
2024 года

Территориальный 
отдел Управления 
Роспотребнадзора по 
Иркутской области 
в Тайшетском и 
Чунском районах

33 Разработать мероприятия по социальной 
поддержке и оказанию адресной помощи 
малоимущим слоям населения, помощи 
гражданам, попавшим в экстремальные 
ситуации.

до 
20 марта 
2024 года

Областное 
государственное 
казенное учреждение 
"Управление 
социальной защиты 
населения по 
Тайшетскому району"

34 Проведение визуальных осмотров 
(готовности к паводковому периоду) 
водозащитных дамб, плотин и 
берегоукрепительных сооружений в целях 
проверки их состояния и готовности к 
паводку 2024 г.

до 
20 марта 
2024 года

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом, 
строительству, 
архитектуре 
и жилищно-
коммунальному 
хозяйству 
администрации 
Тайшетского района

35 Определение потребностей в 
продовольственных ресурсах для 
ликвидации возможных чрезвычайных 
ситуаций, связанных с паводком.

до 
20 марта 
2024 года

Отдел 
потребительского 
рынка и 
предпринимательства 
Управления 
экономики и 
промышленной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

Начальник отдела ГО и ЧС 
администрации Тайшетского района С.П. Злобин

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Тайшетского района
от «16» февраля 2024 года № 153

Состав комиссии
по подготовке и проведению комплекса мероприятий, 

направленных на снижение возможных последствий паводкового 
периода на территории Тайшетского района

Председатель комиссии

Малиновский 
Михаил Васильевич

Первый заместитель мэра Тайшетского района, заместитель 
председателя КЧС и ПБ администрации Тайшетского района

Заместитель председателя комиссии

Никулин 
Вячеслав 
Владимирович

Заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам
администрации Тайшетского района, председатель эвакуационной 
комиссии района

Ефимова 
Ева Викторовна

Заместитель мэра района по финансово-экономическим вопросам

Секретарь комиссии

Злобин
Сергей Павлович 

Начальник отдела ГО и ЧС администрации Тайшетского района

Члены комиссии

Пуляров Евгений 
Валерьевич

Заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и 
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского 
района

Конькова 
Марина Викторовна

Начальник отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского 
района

Лазарева
Марина 
Владимировна

Главный врач ОГБУЗ РБ Тайшетского района (по согласованию)

Семчишина
Лариса Васильевна 

Начальник Управления образования администрации Тайшетского 
района

Филиппович 
Александр Олегович

начальник 6 ППС ФПС ГПС МЧС России по Иркутской области 
(по согласованию)

Кравченко 
Олег Викторович

Начальник ОМВД России по Тайшетскому району
(по согласованию)

Пуляров Антон
Валерьевич

Начальник Западного поисково-спасательного отряда 
АСС Иркутской области (по согласованию)

Абрамчик 
Наталья Викторовна

Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 
Управления экономики и промышленной политики администрации 
Тайшетского района

Кожевникова 
Елена Анатольевна

Начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Тайшетского района

Начальник отдела ГО и ЧС 
администрации Тайшетского района С.П. Злобин

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Тайшетского района
от «16» февраля 2024 года № 153

Перечень населенных пунктов,
попадающих в зону подтопления на территории 

Тайшетского района

Населенный 
пункт

Муниципальное образование Глава 
администрации

Бирюса Бирюсинское муниципальное образование Сидорова А.А.

Бузыканово Бузыкановское муниципальное образование Кулаков П.М.

Иванов Мыс Бузыкановское муниципальное образование Кулаков П.М.

Шемякино Бузыкановское муниципальное образование Кулаков П.М.

Заречное Зареченское муниципальное образование Кирпиченко Н.Г.

Троицк Зареченское муниципальное образование Кирпиченко Н.Г.

Енисейка Зареченское муниципальное образование Кирпиченко Н.Г.

Нижняя Заимка Нижнезаимское муниципальное образование Семенов Д.Ю.

Коновалово Нижнезаимское муниципальное образование Семенов Д.Ю.

Рождественка Рождественское муниципальное образование Полевой Н.Н.

Покровка Рождественское муниципальное образование Полевой Н.Н.

Джогино Джогинское муниципальное образование Васильев А.С.

Тремино Джогинское муниципальное образование Васильев А.С.

Борисово Борисовское муниципальное образование Миронова В.А.

Рыбинск Борисовское муниципальное образование Миронова В.А.

Костомарово Борисовское муниципальное образование Миронова В.А.

Венгерка Венгерское муниципальное образование Стрельников А.В.

Соляная Соляновское муниципальное образование Донской Ю.Л.

Сереброво Соляновское муниципальное образование Донской Ю.Л.

Шелехово Шелеховское муниципальное образование Кабиров Р.Р.

Старошелехово Шелеховское муниципальное образование Кабиров Р.Р.

Старый Акульшет Староакульшетское муниципальное 
образование

Леоненко Р.О.

Бирюсинск Бирюсинское муниципальное образование Ковпинец А.В.



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А4 21 ФЕВРАЛЯ 2024 г.

Шиткино Шиткинское муниципальное образование Брюханов А.А. 

Тракт-Кавказ Шиткинское муниципальное образование Брюханов А.А.

Тракт-Ужет Шиткинское муниципальное образование Брюханов А.А.

Кондратьево Полинчетское муниципальное образование Скрябин С.А.

Полинчет Полинчетское муниципальное образование Скрябин С.А.

Талая Тальское муниципальное образование Пастушенко С.Н.

Конторка Тальское муниципальное образование Пастушенко С.Н.

Мирный Мирнинское муниципальное образование Белоглазова И.В.

Шелаево Шелаевское муниципальное образование Чарушников Д.А.

Начальник отдела ГО и ЧС 
администрации Тайшетского района С.П. Злобин

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Тайшетского района
от «16» февраля 2024 года № 153

Состав
сил и средств, привлекаемых для выполнения 

противопаводковых мероприятий 
в период весеннего половодья на территории Тайшетского района

№
п/п

Министерства и 
ведомства

Наименование 
организации

Силы и средства

л/с автом. 
тех.

спец 
тех.

плав. 
ср.

1 Силы МЧС 
России, аварийно-
спасательные 
подразделения 
субъекта  

6 ППС ФПС ГПС МЧС 
России по Иркутской 
области

10 2 - 1

Тайшетский участок 
ФКУ «Центр ГИМС 
МЧС России по 
Иркутской области»

2 1 1

Западный поисково-
спасательный отряд 
АСС Иркутской 
области

10 1 1 2

Итого: 22 4 1 4

2 Правоохранитель-
ная служба

ОМВД России по 
Тайшетскому району 82 15 - -

Итого: 82 14 - -

3 Медицинская 
служба

ОГБУЗ "Тайшетская 
РБ" 18 4 -

ФАП 28 - - -

Венгерская врачебная 
амбулатория 4 - - -

Соляновская врачебная 
амбулатория 3 - - -

Шиткинская участковая 
больница 25 2 - -

Итого: 60 6 - -

4 Транспортная 
служба

Автобусы Управления 
образования 
Тайшетского района

12 8

Владельцы частных 
моторных плав. средств 
(по договорам) 

58 - - 58

Итого: 70 8 58

5 Служба энергетики Филиал ГУЭП 
«Облкомунэнерго» 
Тайшетские 
электрические сети

12 2 2 -

ОАО Иркутская 
электросетевая 
компания ЗЭС 
Тайшетский РЭС

14 2 2 -

Итого: 26 4 4 -

6 Служба связи и 
оповещения

МКУ "ЕДДС 
Тайшетского района" 5 - - -

Тайшетский линейно-
технический цех 
межрайонного 
центра технической 
эксплуатации 
телекоммуникаций

6 1 1 -

Итого: 11 1 1 -

7 Служба торговли и 
питания

Пункты питания 
на базе школ 
(Соляная, Шелехово, 
Рождественка, 
Венгерка, Бирюса, 
Шиткино, Бузыканово, 
Джогино)

32 8 - -

Итого: 32 8 - -

8 Дорожные службы Тайшетский филиал 
ОАО «Дорожная 
служба Иркутской 
области»

42 24 - -

Итого: 42 24 - -

9 Муниципальные 
образования

Администрация 
Соляновского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Венгерского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Бирюсинского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Шиткинского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Бузыкановского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Джогинского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Зареченского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Рождественского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Шелеховского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Староакульшетского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Полинчетского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Бирюсинского 
муниципального 
образования

15 2 - -

Администрация 
Тальского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Борисовского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Мирнинского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Нижнезаимского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Администрация 
Шелаевского 
муниципального 
образования

6 1 - -

Итого: 111 18 - -

Итого по району: 456 87 6 62

Начальник отдела ГО и ЧС 
администрации Тайшетского района С.П. Злобин



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 521 ФЕВРАЛЯ 2024 г.

Дополнительное соглашение
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

г. Тайшет                                                                                                               «09» января 2024 года

Администрация Зареченского муниципального образования, именуемая в дальнейшем 
«Администрация муниципального образования», в лице главы Зареченского муниципально-
го образования Кирпиченко Николая Геннадьевича, действующего на основании Устава Заре-
ченского муниципального образования, решения Тайшетской территориальной избирательной 
комиссии от 25 октября 2019 года № 33/254 «О регистрации избранного Главы Зареченского 
муниципального образования», с одной стороны, и  Администрация Тайшетского района, 
именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице мэра Тайшетского района Велич-
ко Александра Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образо-
вания «Тайшетский район», решения Тайшетской Территориальной избирательной комиссии 
от 28 сентября 2021 года № 123/893, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 3 декабря 2021 года о передаче осуществления части полномо-
чий (в редакции от 11 января 2023 года), следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 1 028 655,22 (один миллион 

двадцать восемь тысяч шестьсот пятьдесят пять) рублей 22 копейки в год.».  

2. В Методике определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осу-
ществления Администрацией Тайшетского района передаваемой ей части полномочий Заре-
ченским муниципальным образованием (на один календарный год)», являющейся Приложени-
ем к Соглашению:

2.1. В части 1:
в абзаце пятом цифры «9341» заменить цифрами «9855»;
в абзаце шестом цифры «49,5» заменить цифрами «47»;
в абзаце четырнадцатом цифры «15242,65» заменить цифрами «16082»;
в абзаце пятнадцатом цифры «10068» заменить цифрами «10622»;

2.2. В части 2:
абзац второй пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,0385 = 37 148,92 руб., 
Мз = 37 148,92 * 5% = 1 857,45 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,0385+ 1857,45 = 39 006,37 руб.»;

2.3. В части 3:
абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,040 = 38 596,28 руб., 
Мз = 38 596,28* 5% = 1 929,81 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,040 + 1929,81 = 40 526,09 руб.»;
абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,050 = 48 245,35 руб., 
Мз = 48 245,35 * 5% = 2 412,27 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,050 + 2 412,27 = 50 657,62 руб.»;
абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,158 = 152 455,30 руб., 
Мз = 152 455,30 * 5% = 7 622,77 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,158 + 7 622,77 = 160 078,07 руб.»;
абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 16082*26*1,6*1,302*0,752 = 655 031,54 руб., 
Мз = 655 031,54 *5% = 32 751,58 руб.
Омбт = 16082*26*1,6*1,302*0,752 + 32 751,58 = 687 783,12 руб.»;
абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 939 044,90 (девятьсот тридцать 

девять тысяч сорок четыре) рубля 90 копеек в год.»;

2.4.  В части 4: 
абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 10622*33*1,6*1,302*0,066 = 48 194,24 руб., 
Мз = 48 194,24 руб.*5%=2 409,71 руб.
Омбт = 10622*33*1,6*1,302*0,066 + 2 409,71 = 50 603,95 руб.»;

2.5. В части 5:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 1 028 655, 22 (один миллион 

двадцать восемь тысяч шестьсот пятьдесят пять) рублей 22 копейки в год.».  
3.  В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от 3 дека-

бря 2021 года остается неизменным.
4.  Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 

каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

5.  Реквизиты и подписи Сторон:

Администрация Зареченского 
муниципального образования
665032, Иркутская область, Тайшетский 
район, с. Заречное ул. Ленина, 16
ИНН3815009307 
КПП 381501001 
ОГРН 1053815024560

Глава Зареченского  
муниципального образования

_________________ Н.Г. Кирпиченко             

МУ Администрация Тайшетского района
Юридический адрес: 665006, Иркутская 
обл., г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1 
тел.8(39563) 3-99-78, 3-99-84
e-mail: admin@taishetrn.ru 
ОГРН 1023801945023
ИНН/КПП 3838001897/381501001
Казначейский счет 03231643256360003400
Единый казначейский счет 
40102810145370000026
Отделение Иркутск Банка России//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск
Л/С 0490500011 
Р/С 40204810350040080373    
БИК 012520101

Мэр Тайшетского района
_____________/А.В. Величко/ 

Дополнительное соглашение
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

г. Тайшет                                                                                                               «09» января 2024 года

Администрация Бузыкановского муниципального образования, именуемая в дальней-
шем «Администрация муниципального образования», в лице главы Бузыкановского муни-
ципального образования Кулакова Павла Михайловича, действующего на основании Устава 
Бузыкановского муниципального образования, решения Тайшетской территориальной изби-
рательной комиссии от 15 сентября 2022 года № 176/2064 «О регистрации избранного Главы 
Бузыкановского муниципального образования», с одной стороны, и Администрация Тайшет-
ского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице мэра Тайшетского 
района Величко Александра Владимировича, действующего на основании Устава муниципаль-
ного образования «Тайшетский район», решения Тайшетской Территориальной избирательной 
комиссии от 28 сентября 2021 года № 123/893, с другой стороны, заключили настоящее допол-
нительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 3 декабря 2021 года о передаче осуществления части полномо-
чий (в редакции от 11 января 2023 года), следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 829 290,63 (восемьсот двадцать 

девять тысяч двести девяносто) рублей 63 копейки в год.».  

2. В Методике определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осу-
ществления Администрацией Тайшетского района передаваемой ей части полномочий Бузы-
кановским муниципальным образованием (на один календарный год)», являющейся Приложе-
нием к Соглашению:

2.1. В части 1:
в абзаце пятом цифры «9341» заменить цифрами «9855»;
в абзаце шестом цифры «49,5» заменить цифрами «47»;

в абзаце четырнадцатом цифры «15242,65» заменить цифрами «16082»;

2.2. В части 2:

абзац второй пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,0385 = 37 148,92 руб., 
Мз = 37 148,92 * 5% = 1 857,45 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,0385+ 1857,45 = 39 006,37 руб.»;

2.3. В части 3:
абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,040 = 38 596,28 руб., 
Мз = 38 596,28* 5% = 1 929,81 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,040 + 1929,81 = 40 526,09 руб.»;

абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,050 = 48 245,35 руб., 
Мз = 48 245,35 * 5% = 2 412,27 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,050 + 2 412,27= 50 657,62 руб.»;

абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,087 = 83 946,91 руб., 
Мз = 83 946,91 * 5% = 4197,35 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,087 + 4197,35 = 88 144,26 руб.»;

абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 16082*26*1,6*1,302*0,668 = 581 863,13 руб., 
Мз = 581 863,13 *5% = 29 093,16 руб.
Омбт = 16082*26*1,6*1,302*0,668 + 29 093,16 = 610 956,29 руб.»;

абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 790 284,26 (семьсот девяносто 

тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 26 копеек в год.»;

2.4.  В части 4: 
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 829 290,63 (восемьсот двадцать 

девять тысяч двести девяносто) рублей 63 копейки в год.».   

3. В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от 3 декабря 
2021 года остается неизменным.

4.  Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 
каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

5.  Реквизиты и подписи Сторон:

Администрация Бузыкановского 
муниципального образования

665043, Иркутская область, Тайшетский 
район, с. Бузыканово, ул. Школьная, 1
ИНН 3815009226 
КПП 381501001 
ОГРН 1053815024450 

Глава Бузыкановского
муниципального образования

__________________________ П.М. Кулаков
МП.
             

МУ Администрация Тайшетского района
Юридический адрес: 665006, Иркутская 
обл., г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1 
тел.8(39563) 3-99-78, 3-99-84
e-mail: admin@taishetrn.ru 
ОГРН 1023801945023
ИНН/КПП 3838001897/381501001
Казначейский счет 03231643256360003400
Единый казначейский счет 
40102810145370000026
Отделение Иркутск Банка России//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск
Л/С 0490500011 
Р/С 40204810350040080373    
БИК 012520101

Мэр Тайшетского района
_____________/А.В. Величко/ 



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А6 21 ФЕВРАЛЯ 2024 г.

ЗАКАЗ
ФОРМАТ 60Х40

разворотами формата А2
Тираж 200

Заказ 02-06

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ЗА ВЫПУСК:

Организационно-контрольный отдел 
Управления делами администрации 

Тайшетского района

Учредитель: МУ Администрация Тайшетского района
Адрес: 665006, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1
E-mail: admin@taishetrn.ru
Телефон: Организационно-контрольный отдел - 3-99-79
Адрес редакции и издателя:
ООО «МедиаСоюз»
665724, Иркутская область, г.Братск, ул.Рябикова, 42/14-125

Дополнительное соглашение
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

г. Тайшет                                                                                                               «09» января 2024 года

Администрация Джогинского муниципального образования, именуемая в дальнейшем 
«Администрация муниципального образования», в лице главы Джогинского муниципаль-
ного образования Васильева Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава Джогин-
ского муниципального образования, решения Тайшетской территориальной избирательной 
комиссии от 16 сентября 2020 года № 79/646 «О регистрации избранного Главы Джогинского 
муниципального образования», с одной стороны, и Администрация Тайшетского района, 
именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице мэра Тайшетского района Велич-
ко Александра Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образо-
вания «Тайшетский район», решения Тайшетской Территориальной избирательной комиссии 
от 28 сентября 2021 года № 123/893, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 3 декабря 2021 года о передаче осуществления части полномо-
чий (в редакции от 11 января 2023 года), следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 1 030 183,76 (один миллион 

тридцать тысяч сто восемьдесят три) рубля 76 копеек в год.».  
2. В Методике определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осу-

ществления Администрацией Тайшетского района передаваемой ей части полномочий Джо-
гинским муниципальным образованием (на один календарный год)», являющейся Приложени-
ем к Соглашению:

2.1. В части 1:
в абзаце пятом цифры «9341» заменить цифрами «9855»;
в абзаце шестом цифры «49,5» заменить цифрами «47»;
в абзаце четырнадцатом цифры «15242,65» заменить цифрами «16082»;

2.2. В части 2:
абзац второй пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,0385 = 37 148,92 руб., 
Мз = 37 148,92 * 5% = 1 857,45 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,0385+ 1857,45 = 39 006,37 руб.»;

2.3. В части 3:
абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,040 = 38 596,28 руб., 
Мз = 38 596,28* 5% = 1 929,81 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,040 + 1929,81 = 40 526,09 руб.»;
абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,070 = 67 543,49 руб., 
Мз = 67 543,49* 5% = 3 377,17 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,070 + 3 377,17 = 70 920,66 руб.»;
абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,138 = 133 157,16 руб., 
Мз = 133 157,16 * 5% = 6 657,86 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,138 + 6 657,86 = 139 815,02 руб.»;
абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 16082*26*1,6*1,302*0,809 = 704 681,54 руб., 
Мз = 704 681,54 *5% = 35 234,08 руб.
Омбт = 16082*26*1,6*1,302*0,809+35 234,08 = 739 915,62 руб.»;
абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 991 177,39 (Девятьсот девяносто 

одна тысяча сто семьдесят семь) рублей 39 копеек в год.»;
2.4. в части 4: 
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 1 030 183,76 (один миллион 

тридцать тысяч сто восемьдесят три) рубля 76 копеек в год.».  
 
3.  В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от 3 дека-

бря 2021 года остается неизменным.
4.  Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 

каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

5. Реквизиты и подписи Сторон:

Администрация Джогинского 
муниципального образования

665065, Иркутская область, Тайшетский 
район, с. Джогино ул. Больничная, 8
ИНН3815009219 
КПП 381501001 
ОГРН 1053815024449

Глава Джогинского  
муниципального образования

____________________  А.С. Васильев

МУ Администрация Тайшетского района
Юридический адрес: 665006, Иркутская 
обл., г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1 
тел.8(39563) 3-99-78, 3-99-84
e-mail: admin@taishetrn.ru 
ОГРН 1023801945023
ИНН/КПП 3838001897/381501001
Казначейский счет 03231643256360003400
Единый казначейский счет 
40102810145370000026
Отделение Иркутск Банка России//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск
Л/С 0490500011 
Р/С 40204810350040080373    
БИК 012520101

Мэр Тайшетского района
_____________/А.В. Величко/ 

Дополнительное соглашение
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

г. Тайшет                                                                                                               «09» января 2024 года

Администрация Черчетского муниципального образования, именуемая в дальнейшем 
«Администрация муниципального образования», в лице главы Черчетского муниципально-
го образования Чичева Сергея Николаевича, действующего на основании Устава Черчетского 
муниципального образования, решения Тайшетской территориальной избирательной комиссии 
от 15 сентября 2022 года № 176/2056 «О регистрации избранного Главы Черчетского муни-
ципального образования», с одной стороны, и Администрация Тайшетского района, име-
нуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице мэра Тайшетского района Величко 
Александра Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования 
«Тайшетский район», решения Тайшетской Территориальной избирательной комиссии от 28 
сентября 2021 года № 123/893, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное согла-
шение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 3 декабря 2021 года о передаче осуществления части полномо-
чий (в редакции от 11 января 2023 года), следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 762 524,43 (семьсот шестьдесят 

две тысячи пятьсот двадцать четыре) рубля 43 копейки в год.».  
2. В Методике определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осу-

ществления Администрацией Тайшетского района передаваемой ей части полномочий Бере-
зовским муниципальным образованием (на один календарный год)», являющейся Приложени-
ем к Соглашению:

2.1. В части 1:
в абзаце пятом цифры «9341» заменить цифрами «9855»;
в абзаце шестом цифры «49,5» заменить цифрами «47»;
в абзаце четырнадцатом цифры «15242,65» заменить цифрами «16082»;

2.2. В части 2:
абзац второй пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,0385 = 37 148,92 руб., 
Мз = 37 148,92 * 5% = 1 857,45 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,0385+ 1857,45 = 39 006,37 руб.»;

2.3. В части 3:
абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,040 = 38 596,28 руб., 
Мз = 38 596,28* 5% = 1 929,81 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,040 + 1929,81 = 40 526,09 руб.»;
абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,070 = 67 543,49 руб., 
Мз = 67 543,49* 5% = 3 377,17 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,070 + 3 377,17 = 70 920,66 руб.»;
абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9855*47*1,6*1,302*0,067 = 64 648,77руб., 
Мз = 64 648,77 * 5% = 3 232,44 руб.
Омбт = 9855*47*1,6*1,302*0,067 + 3 232,44 = 67 881,33руб.»;
абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 16082*26*1,6*1,302*0,595 = 518 276,29 руб., 
Мз = 518 276,29 *5% = 25 913,81 руб.
Омбт = 16082*26*1,6*1,302*0,595 + 25 913,81 = 544 190,10 руб.»;
абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 723 518,06 (семьсот двадцать три 

тысячи пятьсот восемнадцать) рублей 06 копеек в год.»;
2.4.  в части 4: 
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 762 524,43 (семьсот шестьдесят 

две тысячи пятьсот двадцать четыре) рубля 43 копейки в год.».  

3. В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от 3 декабря 
2021 года остается неизменным.

4. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 
каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

5. Реквизиты и подписи Сторон:

Администрация Черчетского 
муниципального образования

665068, Иркутская область, Тайшетский 
район, с. Черчет, ул. Ленина, 57
ИНН 3815009378
КПП 381501001
ОГРН 1053815024790

Глава Черчетского
муниципального образования

__________________________ С.Н. Чичев            

МУ Администрация Тайшетского района
Юридический адрес: 665006, Иркутская 
обл., г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1 
тел.8(39563) 3-99-78, 3-99-84
e-mail: admin@taishetrn.ru 
ОГРН 1023801945023
ИНН/КПП 3838001897/381501001
Казначейский счет 03231643256360003400
Единый казначейский счет 
40102810145370000026
Отделение Иркутск Банка России//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск
Л/С 0490500011 
Р/С 40204810350040080373    
БИК 012520101

Мэр Тайшетского района
_____________/А.В. Величко/ 


